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Véfív poehválít tt dodat 0'lvuhy
UiU 'm mdudef idioti k ňuWmu

(opisování V )['imná doh4 vtL-ni- "

o('i dwlí pikté tuk h kíí-d- ý

nějakou pr'í m zahvA —

jedni hodují ulovení jinde opět
maílahí it vUmť hodový Ohílí lze

jcté de tu u tnm mi polí upatří-l- í

Votavy h" jekají ti lze řleí

'A?

VJTfcZHMV lACtfKí li Wbclného in len ícn Lil if ~
Tak před teilí v'( cclj New

že sc pěkné uvedly} miui hylo lž

' li ifj i in mni i'
iiiiiiiliiijjjii ji ni _ j

A Knížková Ho Omnhfl — Mí

lí řlcoárí Hlídky"! VfM Hni

"ílrubd vhuirt v ieoteHiýeh trh-

la ft v? klfr m narodil A lmoo
t jež jenf olklopCOH Itylii M VÍech

ilrao výtiUrnoo nninowliií ho

dovou hylH 'ah úiiv přijatu jmd-tnu- t

lároda [m'nikuU'u VVlo--

ehuUk n lamátoí hndova

jou darem iíieolnovy
turíithMJ-ttmtfUiM- "

řlíocolnovtt ehatrií je
vzdálenu dvé míle od Jíodjevílle

Ky) htítí dar iluécvní vyd-Um- l

to vío M! doHtivá údéleiíi do

vínku novorezeňat ~-- víak?

některým pouze í k tomu je Iře

Im tu umét narodit každý mu

že v život Ui dosá hnout í mi vy-

soký stupeí v každém ohoru tk
jako dvéře žiilířní wt mohou u

víratí za vAemí utavy levyjímaj"

lidí uijíverítním vzděláním utd

himd dále to íiejde v tom (dup-

ni jenž vzdělání dnešní dohy do

dosl Však oldí jaksi mdo tyjm-l- o

a laké kukuřííO a hramhory

jsou místy ípalné Mlátíéky na

všech stranách začínají rachotit a

tak má každý pilno h kdo nemá

vé zase pomáhá jiným h není tu-

díž divu že ani éápí nezahálí n roz

náší pomocníky n tu ovái-- ani y

nemají odď-ch- což ani mé

srpna neminulo když totiž u

dá hřivna malou že jioím pře
ce nřolafmo nefrádaly desáéck U

dcmáéfeu ti dollátky U dollárkTim

uhychom hik přispěly na uehová-O- Í

lé drahé 0ší éeské vlaslíl -

Milé fiWtifyUy dovolíro sí vám léž

sdělili jak aó zde ve východním
Míehíaou loipodaříme( - - Hena

příkladné hyla zde tuze pěkná n

také lohřc se uklidila Nyní má

me jíž druhou senové odhytou a

dohře nsuáenou lak že na m wo

mí m káplo což je to nejhlavnéj
ki lichoť nemusí se tolik ohracet a

tím luiénky zhstanou pěkné cle-

né a tolik se neodrtí — Vojtéška

je lolíž mnohem háklivější lo-žl- í

jce ncho tímotha dejíí rolní
c ponejvíce pěstují vojtéidiU a

prto každý je zvlásté njioko'nf
když jí dojiře usuší Ty zhilé

páenícc h toM sc nám lž dohře u

vedly a nynější pšenice vysoká ee

na c ovšem náin farmcrUm známe

níté zamlouvá zvláště těm kteří

jí více jak tisíc bušili namlátí O

vsy té utéMcnč sc uvedly jakož
í ranné kukuříee jsou v dohrém

stavu eož nejlépe dá se posoudili

podle dozrávajícího klasu kdež

lo pozdní kukuřice jsou poněkud

špatnější nicméně nepřijde zá

hy mráz tu í ty sc ještě mohou

zlepšil V minulém týdnu dostali

jsme zde několik vydatných deští

ku tak že naší přičinliví zemédél

eí pilné mohou úrodná svá pole

pro ozimní pšenice vzdělávali Pí

Sil O samé pšenicí ježto jsem zde

iešté žito skoro ncHiial rila Též

dcery dostali iicerusKii tak ze

Z w Cci-al- i velký kršý livZ't
Si ní zjeveni inwiií isi
in nniin liola iltřívA

A venku Um lit Jukkoftv
ku lift iiš 'livwti

(II (lIHlUO-- t HlfilNC Jitcl VCte

iy iln''l'"i ívnt

My iiiňme pevcli fcnía
11 zpívu ( ut ijí reky
llllll Alllllf tllj" Jitl'llli
11 jiivujf utnu leky

Né matky kaji jiiiéii
tnuli jifvut uíí ilévu

my ihCihih jmi víďli konéóiřnli
livé HOStoly ZpéVU

VtuW Iiďh Jiný iilýv4
Mrsku u línánu ďvcni!

my ih iimíiiiK krdovul
lei vitéyjljiii ZévCln

M Jl

PftíSPfiVKY PRO VÁLKOU

P0STÍ2ENÉ KRAJANY

jsem mnséla nečinit všeho a jít '

yotK e nroii odhalen) kea
přišla llíl jeyi pří vynfýebání tiik

zvaného "trustu" hílébo otrokář-siv- í

Jakýsi Jožh Jíolkín Polák
z Hulíce (když už Polák tedy n

pon líky že im Cwh) jenž jíž

bjdlíl v New Vorku dveet cdm

roku dával léž uvědcetví pří tom

výslechu Nuzývul ie Jm lihli'- -

eku "tfuschíker" — Síkovutel dí

vek — prodlil byl prý mnoho li-

nie Jívek lo vykiíéenýeli iloniíí

vlížkem leeii jiroeentl

jítt' íiilmJíky uhy kí

dělali iiniioNti m ilívkmiii na

jikolieli „ (lívkttmí v Hti-í- í

niei piitiiiefýin ii xeilmniielýni
rokem 'nfotVi inivítvovífiíni
"Movíex" fdíviiíllit m pohylilivý-m- í

ohvny) — "Tlie DevíPu Mo

víe" na vyhranou a % Coney

znimým pro wvfij noéní l

Vhe ohyéejni' ukonéílo V

dívky -- ~ v jejieh hantree
"hedníéky donlníkO" — do I)!---

pohavít s vnoučátkem Tou tehyní

sy Mláli píší kterak bujili jistou
í)lii dopíxní Jy Kvropy A třeli

pííéío obebody Jež víedoiy ottro

vy a přístavy t vňeelt ítyř dílft

ivřltt vyfíhaly vehny iieutrAlní

purníky už Uuf m í imeházo

jí im eeslé lo Dánsku do Jlojteii-hK- ''

hdíž fen mnfo prý jo nej

jistější tudíž ohlašují hrdě ž

našly jo-- ony pravé neutrální par-ník- y

na kť-rýid- i vše je zarué

io Ahf já to jíž na nich ) mějsí-e- h

zkouším lile ve staré vlastí do-

sud níécbo ne o mne nedozvěděli a

já o níeh jíž II měsíci) Tak ho

de jen peníze vyhazují zadarmo

Spoj Státům a nikomu nenapadlo
by se té věcí ujal až jsm kdesi

o tom mluvili a bývalý kandidát
za ifiiveniéru nehválíl míjj náhled

okamžité Uvědomil o tom skuiA-to- ni

llitcheocku ve Washingtonu
Tak doiilVjme isjmň že lid bude v

brzku uvědomělí aneb dána mu

výstraha za jistější doruéení po-

šty
Milá slečno! Tento éasopis své

élcnáře jíž hned na ioéátku ny-

nější světové války uvědomil žes

za dodání dopisu naše vláda nemů-

že ruéiíí ale že se vynasnaží vše-

možné je dodali do některého

přístavu a Kodpoved-nos- t

další pak hude na t ani něj
ších vládádi (!o kc lýěo prode-j- e

poštovních zfiámek naší vlá-

dou je že jsou všecky stejné ať

již jsou dané na dopis zde aneb

pro jiné země Na příklad může-

te dáli na dopis do staré vlasti buď

V centovou známku aneb pěl cen-

tových známek Sama uznáte že

len kdo vám je prodává nebudí)

sc vás tázat co s nimi budete dě-

lat Je-l- i kde pošta řízena syste-

maticky je to v této Zemi Sice-n- o

odsuzovat vládu bez podstaty
není správné

(Pokraéování na sir H)

volníc dosáhnout! Každý kdo

není přece lak zlé hýt a jedině
čeho třeba jesl nliy hyla hodná

neboť každý hodný jest i dohrý
Milá přílelkyué i Přijměte vře-

lý dík za zásilku u současné í za

zná historií Spoj Států Amerí

ckých zde naroz'iý i přišlého
Vtilcí dovedou oeenit zásluhy prc

sídentii A ííueolna zrušením olro- - příspěvek pro trpící krajany Též

í já sc těším že až hude f rodin po
lé pilné preí že sc milé tuiáe ho-

spodyňky hudou častěji scházet i v

kářství ÍVesídeiit A Jíneoln

muéediiík rozhodl se rád k osvo

hození otrokíi—écrnoehu a vyhlá

sil válku ohéauskou dovi-d- l roz

soudit dohro od zla íícníus stej
ně dotýká se cela aristokrata u

Odvedeno ('' N S etikem w:x kroužku dopisovatelek a zároveň

sc těším na vaší častou návštěvu

Kozalic Průchová !)
yum j V( vzdale) mA- -

"Hlídky" Srdeční vás zdraví

pořadatclkfi

Frantiifkti Svobodová Missoula
éence jako prostého člověka!troit Mhli
Pres WíImoii nazývá osvohodíl

Mont Ctěná paní pnřadaldkootroku stélesnénýii demokracie a
1'iiní Josefa Jelínková llíee

lake Wís ~&
Phii Jmi Diiníel Burlington

a milé družky ! 'hváláni hyidivyzývá oheany k jeho nasleJovu

ní Kdo v4aslné dal pohnulku k vám oiét něco sdělila Tak má
Colorado -- - '"

me zase po volbě při níž hyla sh'

leaiiuetlc Kaiikiiiova kandidát
vám sdělují že mám v úmyslu prc
stěhovali se k dcerám do Detroil

lé velké válec Hyla to žena!

Mrs lleiirieth ijcecher Stowe-ov- á

kou na rcpubl lístku do kouniko ik a c inu obrn licno lospisovatelka americká dcera
Celkem na novo

ji jí

NÁŠ ZPÉV jrresu jež dostali téměř o 100(10Xcwporl hudeiii' éaslo dojížďviineliekého pastora Dr iJeceheť
hlasů více nežli její soupeř Slečnav aulomohilu takže nám dlouho

cesta nevezme nanejvýše tak
Osud si divné zahraje h námi a tak

se i stalo se ženou jež měla vyvo

lat oheanskou válku II I'ec
Kéž hy hy

I zpěv ("'echu tak

tak vřelým hy dovedl

ledovou kuru jež doMiid kry

hodinu Milovaný miij syn za ji

řfé nás viyrUy h otevřenou ná

ručí příjme pakli ccilou něco za

eher Stďvc hyla ve Ploridé když

je srdce některých krajanu a éiní

jmiavclio uviuím tu iicncciuím si

lo pro sebe uýhrž všecko sdělím

ttlí NhmiélMí ne po ní rodiée )u

řeklo ne jím že "eloped" ufon

Ida h milencem Joa jíolkin donlul

h vii j "komimi" eef procent a

dívka doHlala "komiwii" — ma-

řený život a modřiny KJomí tam

pří přílcýítohlí v úřadovně odvod

ního i'iHtiiice omIovíI Jíolkíua:

"('loveéi' pro namo nehc což (é

neiiiifiadlo že hc doponíílÍH veliké

ho zla?" — "Zla?!" odsekl H1-ki-

"to n tím nemá co délat já
vím že jhciii

dř-la-l peníze" -- ~

"'i'edV peníze hyjy tvým liohem?"

pokračoval knnte Tu I Jot kin

vplanul odvetou: "A jakého ji

ného lioha ty znáš?" — Tu jmnc

zas u zaéálkii Kořen zajínté vAehn

zlého jeř milování penéz! Puk

prý nchtňvá v Hvétř lakové veci

jako je hřích - Než jcilno na

tič'iií rodiciim přiAlo na jcvo při

výslechu tom Oni pekelní ďúhlo-v-

v télech lidHkýeh hýli vždy o

patrní ohledné dívky než na ní

íť nvoii roztáhli: hyla li pečlivé

vychovuné rodiny hdélých rodi

číi ihyéejnfi ji nechali na pokojí

Pakli ali to hyla dívka rodiéii nc- -

Uankínova jest 2í r stará a jest
lo prvá ž"mi jež ne nehází o zvole

ní do kontfiesii Též vám mu

sím sdělil ze jseni hyla v diva
dle pohyblivými obrázky Děj se

odehrával kdesi na Slovačj Jíyla
lo jakási oslava při níž též tančili
národní tance jakož i strašáka

"Šla Naiiynku do zdí'' ald Ncj

lepší podívaná byla na ly národ
ní jejíeli kroje se širokými ruká-

vy a mládenci médi klobouky o- -

S Vllllll ctelie c eliarkV lez vns
(f-
-- "

Módní svět
jj— — - —

próza ím srdečné zdravím !

Milá přílelkyué! Díky za zásil

Im jakož i ze piíspévck pro naši

jí zemře) druhý dospělý syn ař

dostalo se jí mnoho sonslrastnýeh

projevu nic jí nedovedlo tak u

klidnili jako slova olrokym':
"N'e( ruch lete Mrs měla jsem

také dél i umřelo my jich ko

lik ! linh je k sohé povolal jsou
v hezpcéí ah- -

péf mí jích prodá
li n nevím kde hych je mé

la hledali to je horší zlo' Zví

ře se hráni chceme lí mu mládě

uzmouli Cím víec člověk myslící

zámořské krajany Kéž hy hylo
více krajanu a krajanek mezi ná

mi hy chápali dulcžilosli léto ak

ee pni nás Cechy a jednali rozhod

zdoheué péry J ty la jsem tam přes
dvé prcdsjfaveiií indioť sc mi to

velice líbilo - Durtoii llolnicsné a neodkladné dokud jest doba
l lomu vhodná 1'rcji vám šléslícitici clovek jen byl ku svému
a zároveň v lom novém vašem

domové a budu se lešílí na časlou

vaší nav'évu Hlídky! - Srdečně

neštěstí stvoří ný éerný a otrok
A tu cela přirozené jemný cit že

ný zvítězil že dovolila si širší ve

řejnosti říci kousek "pravdy"
V válu kniha 'Tnclc Tom's Ca

liiii ' ' (Chatrč Strýce Toma jež

je lliostcjnýmí viiei svému naro

tlil vuéi sohé Hamým a to právé

teď kdy matička ("'eehic se nalézá

v lak kritickém postavení kde je

ticha hy její ny nové a dcery při

hpéli jí ku pomocí a Miiaíli se víc

možiu' odt ranit i pouta jež po to

líka letech ji hyla hvíruht llávé
teď nadešla vhodná doha k

činu a je tře ha jednat

rychle a neodkladné

('lenové ("'esko-Národníh- Sdru-

žení ve schůzi odliývané dne 1 září

zde v Omaze se iikiicsIÍ vyzvali

krajany zde v míslé hy každý ode

vzdal dárek vánoční v cené ale-spo-- i

jeden dollar ku onvoIiozciiÍ

českého národa A toto vyzvání

hy méh) též platili v celém Soustá-

tí pro všechny v jíehž žilách do

sud proudí krev českých rodičů

("Vský zpěv vzpružoval předky
naše v lioji v zármutku dodával

sily a povzluoval ku ilalší vytr-

valosti uh héoval a ohlazoval

Kéž hy teď jeho zvuky zavadily

o strunky v xrdeích našich zámoř-

ských krajanu a vykouzlily z nich

soulad a harmonii ku společné a

závazné práci již je tuk velká po

dluilých kteří nechávali détcin io

vás zdraví Poiadalelka

Joiicía Jelínková Jiiee Pakc

i" Ctěná paní poradalelko
přijměte od nás srdečný pozdrav

suli pomimenali mí dívku tako

von jako nvoii ohéť a nalíčili na ni
a zároveň vás žádám za laskavétenata hvh Tak do té NÍté nepři

Amerikán jezdi h Cccltáeh u be-

re obrázky Na druhý týden hu-

de zase něco o Tyrolech Viděla

jsem léž Karlovy Vary Před tý-

dnem hyly ukazovány ohrázky z

Prahy O loni ale jsem nevěděla

jinak ale hýlu bych Prahu ráda
viděla Jinak chodím do tohoto
divadla každé pondělí Zda li pak
máte na východů také Charlcy

Chaplími' Kdo se rád iiucho po

Iřchujc jak náležitě zasmát udělá

dohře když sc nu něho půjde po-

dívat Nyní nic musím obrátit

Jak pak milé družky hodně

nakládáte ovoce Žádná ničeho

o tom neříkáte! Já skiilcéiiíí ne-

vím jak lo bude nehol' vše jest
příliš drahé Vejce jsou zde již
Hic tucet máslo též Kle Ih liro

hly dívky hpontilaiicjxleli u cp ni

wtojících rodin amerických ah

ponejvíce dívky rodicfi přístčho
valcckých A Uiih mim ví kolík

prominuli že jsme sc s předplat-

ným poněkud opozdili však né

en podobného nedá se omlouvat a

nejlépe zkrátka líci že to stálé

odkládaní vuhee za nic nestojí
neboť co se má vykonal dnes tak
lo až na zítra neodkládil Jak

říkají nelitoval len jenž si koláč

nechal na druhý den n vln onen

dívek mezí nimi hvlo českých )o

se doslala svým pravdivým líče

ním do všech vrstev společenstva
a tu není divu že kruhy povolá

né rozhodly sc v zájmu "lidsko
st i" mírnili úl rapy otroku a dáli

jim svohodii Mnozí občané Sp

St Auier položili v zájmu "Im

manily " život ! nevyjímaje

nejvyšší osoby v stálé zemřelého

Abrahama Lincolna Však co svťl

bude zůstane v srďuch všech 'Ml

sv obodílelem " a spisovatelka II

Heccher Stowc cílící zenou s osu

dem trpících yeil již v Životě se ji

doslalo odměnou když ji míiu

ples
A Iineolll oslovil "'y jíle

ta malá iiaiií jez jsi vyvolala ob

tyčné matky pro hol hy je ani ic

vyzradily!) Vidíme že m véeí ne

mél en délat pouhý osud ale vel

kou úlulm tu hrála výchova Je-- )

mi známo ze zkušciioht i mnolm
klerv s prací nechal 1c tu

Ink Irápení pru toho jemuž to
iiaAicli krajanu v Americe pmpa
dá l'iitilÍHiii víre v osud a o

skve f Iihi bednu Mouka M Ih

pvllik Cukr je léž velmi
psaní tak'a léhé přichází a jenž
hy lak hic nejraději pouze cell hv

chromuje to jejich víneky lepši

ticha!
4 4

Strejka Topeka Kmih ~ ( té

ná poiadatelko "Renské lllíd

ky"! - Myslím že neúplnosti

posledního dopisu mohl hych ila

IfiňC—Mitldy blůza pro šletnyahý a lak se lidé hiidmi muselZVCdel JlK se Kile KOUIU Vile e

ráda čtu vypravováni od dětiuuiJiy jako by hyly zahozenou
11 Útlé ŽCIiy — Střih ve I veliko

rac{ nám ilohré krajany kle
í tak hihié propadli nauce o osu

stech : Na 1 1 lli ls a UH rokii

Velkost na lli roku vyžaduje J
čauskou válku' " Dále vévod

kyiiě Sul herlaiidská jí darovala v

znaem- uskrovnil Iues prst a zi

Ira Dělnicky svátek na který též

rádo prsivá P několik duu mé

li jsme zlc velké parnodu že viihec uni žádným rolní
yardu Ipaleové látkyuznáni náramek v podobě iilizii s

ekvm záhadám iievfij "Je to Clena přílelkyué! Přijměte v re

ý ilik za dopis u za zprávy Co se
1840 — Oblek pro chlupce —

osud" plavil jeden "něktlo (i il i

polem práci li pečlivé je píijuuví
Střih ve i velkostech: Na J ti

lyce slečny Masarykové tu o je
jím propuštěni z vězení jsme přia neuvede e mu Jiný ohdélA po

e nedliale vii lijuk utane dh íi

a s roku — Vyžaduje U yanly
I Ipaleové látky na velkost ó let

1629 — Oblíbená "Twentv Mi- -

nesli onu ziuávu již med itriui
má ilohioit úrodu Samo m hou m ti dny - Též mne těší že máte
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